
9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

4
5

0
7

1

ČTVRTEK 16. BŘEZNA 2017 Č. 54 • WWW.METRO.CZ



JE NÁS TU NEJVÍC

každé vydání Metra čte 456 tisíc čtenářů denně



Největší deník v ČR

Čtvrtek, 16. března 2017
Č. 54, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

4
5

0
7

1

SÍLY BUDE ČERPAT
U MOŘE I V LÁZNÍCH
RYCHLOBRUSLAŘKU SÁBLÍKOVOU ČEKÁMĚSÍČNÍ VOLNO STRANA 13

Test nálad proti imigrantům. Nizozemské volby i na umělém ostrůvku
Nizozemci včera hlasovali v parlamentních volbách, které jsou vnímány jako barometr nálad proti imigrantům a establishmentu. Souboj o první místo
podle průzkumů svádí vládní Lidová strana pro svobodu a demokracii (VVD) premiéra Marka Rutteho s nacionalistickou a protiislámskou Stranou pro
svobodu (PVV) Geerta Wilderse (na snímku). Ten při odevzdávání svého hlasu novinářům řekl, že „džin už se do lahve nevrátí“. K dispozici bylo okolo
devíti tisíc volebních místností. Nejpodivnější byla pravděpodobně ta v ostrovní přírodní rezervaci Marker Wadden. Zájem hlasovat na jednom z umě-
lých ostrůvků na severovýchod od Amsterdamu byl tak veliký, že správa parku musela sehnat dodatečné lodě. Více na straně 4 AP – PETER DE JONG

Svátek slaví: Elena/Herbert

Apríl? Ne! Od 1. dubna
zase přitvrdí hypotéky
Nová pravidla. Už za dva týdny banky půjčí zájemcům maximálně 90 procent hodnoty nemovitosti.
Ještě tvrdší léto. Od 1. července zřejmě nebude možné koupi domu dofinancovat dalším úvěrem STRANA 2



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 16. března 2017 02

Myslivci proti omezování zbraní
Asi šest set lidí, především myslivci a sportovní střelci, včera na Václav-
ském náměstí v Praze protestovalo proti zbraňové směrnici, kterou
v úterý schválili europoslanci. Evropská unie se totiž snaží zamezit
tomu, aby lidé mohli držet několik typů zbraní. Týká se to držení krát-
kých poloautomatických zbraní se zásobníkem na více než dvacet nábo-
jů a dlouhých poloautomatických se zásobníkem na více než deset nábo-
jů. Nelegální se stanou také dlouhé střelné zbraně, které mají skládací
či teleskopickou pažbu, a lze je proto snadno ukrýt. Podle protestujících
to ale zkomplikuje život všem, kteří zbraň drží legálně. ČTK

Blíží se další ome-
zení hypoték. Lidé
budou muset mít
naspořeno.

Vzít si hypotéku na nové byd-
lení bude opět o něco složitěj-
ší. Od 1. dubna se banky za-
čnou řídit doporučením Čes-
ké národní banky (ČNB), kte-
ré omezí výši poskytovaných
hypoték maximálně na 90
procent LTV – to znamená, že
10 procent hodnoty nemovi-
tosti lidé budoumusetmít do-
předu našetřeno.
A zřejmě bude ještě hůř. Po-

slanci mají schválit nový
zákon o ČNB. Ten by měl za-
čít platit od 1. července. Po-
kud novela projde, nebude
už možné koupi domu dofi-
nancovat další úvěrem, tak
jak to dnes mnozí lidé, kteří
na 90procentní hypotéku ne-
dosáhnou, dělají. Doposud

mají lidé možnost si nejprve
sehnat peníze například přes
úvěr ze stavebního spoření,
a teprve když je mají na účtě,
zažádají si o hypotéku. To no-
vela znemožní. Podle ní bude
totiž ČNB natvrdo stanovovat
parametry, kterými se ban-
kovní domy musí řídit. Ban-
ky už dnes prověřují příjmy
a výdaje klienta nebo i to, zda
už někde půjčku má. Nové
ale bude to, že ČNB bude
moci striktně určit horní
strop těchto parametrů.

Podle odborníků přísnější
pravidla mohou část klientů
poslat k lichvářům. „Dofinan-
cování je velkým tématem,
čím přísnější bude totiž regu-
lace ČNB, čím důraznější kon-
trola přes bankovní sektor
bude aplikována, tím větší
hrozí riziko, že si klienti bu-
dou opatřovat prostředky na
dofinancování mimo stan-
dardní systém,“ říká Libor
Ostatek, ředitel společnosti
Golem Finance, a dodává:

„Vnímám to jako potenciální
riziko, neboť toto šedé finan-
cování je nepoměrně dražší
a pro klienty by bylo výrazně
vyšší zátěží.“

Přísnější pravidla pro posky-
tování půjček a dubnová změ-
na, kvůli které budou muset
mít zájemci o nemovitost na-
šetřeno ještě víc než doposud,

znepřístupní hypotéky mno-
ha lidem. „Mohlo by dojít
k omezení dostupnosti úvěrů
na bydlení pro průměrně vy-
dělávající lidi žijící ve velkých
městech. Jejich průměrný pří-
jem by nemusel stačit na rela-
tivně vyšší cenu nemovitostí,“
říká Stanislav Bican, ředitel
odboru řízení rizik Raiffeisen
stavební spořitelny. Navíc ně-
které banky nečekají na du-
ben a omezují hypotéky už
nyní. „Sberbank zavedla ome-
zení v LTV již od 1. února,
UniCredit bank a Komerční
banka je upravují od 1. břez-
na,“ říká hypoteční analytička
Partners Lucie Drásalová.

Už v prosinci začal platit
zákon o spotřebitelském úvě-
ru a banky v této souvislosti
ohlásily růst sazeb. V lednu
byla průměrná sazba hypo-
ték na 1,82 procenta. Oproti
prosinci je to nárůst. Tehdy
průměrná sazba dosáhla své-
ho dna a byla na 1,77 procen-
ta. MAREK HÝŘ

Citát

Zdražení či výraznější
omezení metodik se
projeví až v následují-
cích měsících.
LUCIE DRÁSALOVÁ
HYPOTEČNÍ ANALYTIČKA

Spor kolem Babiše
Sněmovna se včera zabývala bo-
dem, který navrhl Miroslav Ka-
lousek, s názvem „daňové podvo-
dy ministra financí“. TOP 09 obvi-
ňuje šéfa ANO Andreje Babiše
z účelových transakcí, jimiž prý
obral stát i svoji firmu. Babiš

podle Kalouska čelí podezření
nejméně ze čtyř daňových úniků.
Souvisí podle něho s nákupem
korunových dluhopisů a s prode-
jem skoro bezcenných akcí. Ve
Sněmovně včera odpoledne pro-
šlo usnesení, aby Babiš do konce
dubna věrohodně vysvětlil svoje
daňové záležitosti. ČTK

Zájem zatím neklesá

Pravděpodobně kvůli vidině
dalšího zdražování si do bank
v lednu přišlo pro hypotéku
přes osm tisíc lidí.

● To je více než v prosinci.
Velký lednový zájem o hypo-
téky není na českém trhu
vůbec obvyklý. Z historic-
kých dat Fincentrum
Hypoindex totiž vyplývá,
že v lednu zájem o hypotéky
rapidně klesá. Dokonce
bez ohledu na výši průměr-
né úrokové sazby.

● „Lednová čísla ukazují, že
obavy z ochlazení trhu po
zásahu státu byly zbytečné,“
řekl ČTK ředitel poradenské
firmy Chytrý Honza Jiří
Paták. Hypoteční trh zůstává
ve výborné kondici, což je
podle něj dáno příznivou
ekonomickou situací,
reálným růstem příjmů
domácností a nízkými úroko-
vými sazbami.

● Loni byl zájem o hypotéky
rekordní. Oproti roku 2015
došlo k více než pětinovému
nárůstu a objem poskytnu-
tých hypoték se vyšplhal
na 225 miliard korun.
V loňském roce si hypotéku
v Česku vzalo více než
115 tisíc lidí.

Nová pravidla hypoték?
Lidé půjdou k lichvářům

Krátce

inzerce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 16. března 2017 03

Jogurt Hollandia
selský bílý
• 500 g
• 100 g = 3,78 Kč

Emco
ovesná kaše
• 260 g
• 100 g = 17,27 Kč
• vybrané druhy

Vitana Bistro
kuře na paprice
• 72 g
• 100 g = 35,97 Kč
• vybrané druhy

Krušovice
• tmavé výčepní pivo
• 0,5 l
• 1 l = 25,80 Kč
• záloha na láhev 3 Kč

Mouka Penam
• 1 kg • vybrané druhy

Bohemia Chips
• 77 g
• 100 g = 32,34 Kč
• vybrané druhy

MÁME TRVALE VÝHODNÉ CENY!
CENY STOVEK OBLÍBENÝCH PRODUKTŮ
VAŠÍ RODINY UDRŽUJEME DLOUHODOBĚ
NÍZKO. ŘÍKÁME DOST VYSOKÝM CENÁM!
KAŽDÝ TÝDEN NAJDETE V ALBERTU DALŠÍ
A DALŠÍ TRVALE VÝHODNÉ CENY.

šoviceuš

1290

2490

ooEmcoooEmco

4490

oVitana Bistro
pricekuře na pap

2590

11901890

Krádeží ubývá.
Ve zmizelých
vozech hrají stále
prim škodovky.

Necelých pět tisíc aut. Tolik
jich v Česku loni zmizelo.
Oprotiminulosti je to pozitiv-
ní číslo. Před deseti lety bylo
za rok ukradeno skoro dvacet
tisíc aut. „Evidovali jsme rov-
něž 14 513 případů vloupání
do automobilů a 3814 kráde-
ží součástek. Ve všech oblas-
tech se ale jednalo o pokles,“
uvedl Alexander Zajíc z Kraj-
ského ředitelství policie Stře-
dočeského kraje.
Velký podíl na krádežích

mají specializované gangy,
které většinou odcizí několik
aut najednou a poté se na
chvíli v dané zemi odmlčí,
aby na sebe neupozorňovaly.
„Chvíli tak působí například
v Česku a pak se přesunou do
Německa a následně třeba do
Rakouska,“ vysvětlil Zajíc.
Krádeží aut přesto ubývá,

a to z několika důvodů. Kro-
mě toho, že se na ně zaměřu-
jí i policisté z Národní centrá-
ly proti organizovanému zlo-
činu, zloději už nejsou ke krá-

dežím tolik motivováni. Ná-
hradní díly se totiž špatně
prodávají a ojeté vozy zlevňu-
jí. Z policejních statistik vy-
plývá, že se objasní jen při-
bližně pětina krádeží vozidel.
Často je to kvůli tomu, že vel-

ký počet odcizených automo-
bilů je dále rozebrán na sou-
částky nebo v případě nověj-
ších a luxusnějších značek
vozy putují do zahraničí
a tam se po nich slehne zem.
„Jedná se hlavně o luxusnější

značky, jako jsou Audi,
BMW, Mercedes-Benz, Range
Rover, ale i dražší verze ško-
dovek, například superb či
špičkově vybavená octavia,“
popsal Zajíc. Mezi ukradený-
mi auty nejčastěji figurují

škodovky. Úplně nejvíc zmi-
zelo loni octavií (1206).
Mezi zahraničními značka-

mi se kradou volkswageny
(634) a fordy (361). Po jejich
náhradních dílech je totiž po-
ptávka největší. MAREK HÝŘ

Menšíková
Herečka a skvělá dabérka
Martina Menšíková včera
představila pamětní me-
daili, která zobrazuje její-
ho otce Vladimíra Menší-
ka. Lidé si ji mohou kou-
pit, zlatých kusů ale bude
jen šedesát. Medaile byla
představena v rámci filmo-
vého festivalu Febiofest
(jeho ředitel Fero Fenič na
snímku dole), který dnes
začíná v Praze. Po českých
kinech bude festival puto-
vat celý duben. MAFRA

inzerce

Auta kradou hlavně zahraniční gangy



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 16. března 2017 04

František shání duchovní
Svatopetrské náměstí ve Vatikánu včera opět zaplnil dav
lidí, který si vyslechl pravidelné požehnání papeže Fran-
tiška. Ten nedávno v rozhovoru s německým listem Die
Zeit rozčeřil vody názorem, že je otevřen tomu, aby se že-
natí muži za určitých okolností mohli stát kněžími. Nedo-
statek duchovních je podle něj pro katolickou církev vel-
ký problém, papež ale zdůraznil, že zrušení celibátu není
řešením této situace. O podobném návrhu se mluví už
léta. Novou pozornost k němu však upoutal až František
jako první latinskoamerický papež. AP – ANDREW MEDICHINI

Zprávy krátce

Ukradené obrazy
za miliony
Rakouská policie našla
v jednom vídeňském
bytě 67 obrazů, které
v roce 2014 zloději
ukradli z vily ve vídeň-
ské čtvrti Hietzing. Je-
jich hodnotu znalci od-
hadli na 2,5 milionu eur
(68 milionů Kč). Jsou
mezi nimi i díla Oskara
Kokoschky.

2200 dětí
se přiotrávilo
Jídlo v egyptských škol-
ních jídelnách tento tý-
den přiotrávilo celkem
2262 dětí, stovky z nich
musely kvůli zdravot-
ním problémům do ne-
mocnice. Většina už ale
byla propuštěna do do-
mácí péče. ČTK

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

pAvel nový

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

TýDenÍK

už
ZÍTRA

 Na erotické
scény se netěším.
Vždycky totiž
dopadnou blbě

Dva čeští turisté se utopili při
potápění v jezeře Kayangan
na filipínském ostrově Co-
ron. V zemi byli se skupinou
13 dalších Čechů. Jejich úmr-
tí už potvrdila mluvčí české-
ho ministerstva zahraničí.
„Byli společně šnorchlovat,“
řekla Irena Valentová.

S rodinami zesnulých je
v kontaktu zastupitelský
úřad v Manile. Podle filipín-
ské policie se těla 25letého
a o tři roky staršího muže na-
šla v pondělí po téměř 12hodi-
novémpátrání v hloubce více
než 21metrů pod hladinou je-
zera. ČTK

Kampaně nizozem-
ských voleb se opí-
raly o otázky přistě-
hovalců, ze kterých
profitoval naciona-
lista Geert Wilders.

Nizozemci za sebou mají par-
lamentní volby, které ukážou,
jak jsou na tom jejich nálady
proti imigrantům a esta-
blishmentu. Volební místnos-
ti se uzavřely včera ve 21 ho-
din. Poté celou noc nizozem-
ské televize zveřejňovaly od-
hady výsledků, to už ale bylo
po uzávěrce vydání. Oficiální

výsledky mají být k dispozici
zřejmě až během dneška. Sou-
boj o první místo podle prů-
zkumů svedla nacionalistická
a protiislámská Strana pro svo-
bodu (PVV) Geerta Wilderse
s vládní Lidovou stranou pro
svobodu a demokracii (VVD)
premiéra Marka Rutteho.

V Nizozemsku se hlasovalo
v atmosféře rozvířené diplo-
matickou roztržkou s Turec-
kem. Nizozemské úřady o ví-
kendu zakázaly vstup do
země tureckému ministrovi
zahraničí a vyhostily jeho
vládní kolegyni. Oba chtěli
před tureckým referendem,
které má rozšířit pravomoci
hlavy státu, oslovit nizozem-
skou tureckou komunitu. Na

oznámení Ankary o tvrdé od-
vetě reagoval Rutte prohláše-
ním, že se jeho země nenechá
vydírat.

Nizozemské volby jsou prv-
ní v řadě důležitých hlasová-
ní, která mohou letos ovlivnit
další podobu evropské politi-
ky. Případný úspěch strany jas-
ně zaměřené proti EU, kterou
je například PVV, by byl po
loňském brexitu povzbuze-
ním pro evropské politiky,
kteří cílí na voliče odmítající
„Brusel“ a muslimy.

Marine Le Penová patří k fa-
voritům francouzských prezi-
dentských voleb v dubnu
a květnu. Evropa bude sledo-
vat také zářijové parlamentní
volby v Německu. HOP a ČTK

inzerce

NejvýhodNější Nákupy kosmetiky
Na českém iNterNetu od 19. 3.

do 20. 3. Na onadnes.cz

Utonutí. Dva Češi
zůstali pod vodou

Barometr nálad
proti imigrantům



více nawww.alza.cz/novymac

Nový Mac
každé dva roky

Každé dva roky dostanete nový Mac

Po 6 měsících můžete kdykoliv skončit a Mac vrátit

Žádné úroky ani skryté poplatky

V případě krádeže nebo rozbití rychle dostanete nový

* Měsíční platba včetně DPH a pojištění proti rozbití a krádeži za MacBook Air 13“ CZ 2016, Intel® Core™ i5 1,6 GHz Broadwell, 13,3“ LED 1 440 × 900, RAM 8 GB, Intel HD Graphics 6000, SSD 128GB

od 1490 Kč *



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 16. března 2017 06

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: -13,2/18,1 °C
Rok výskytu: 1785/1882

Min. 8
Max. 12

Min. 6
Max. 10

Min. 13
Max. 17

Min. 10
Max. 14

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroNEDĚLE

„Zlato, chápu,
že tě bolí hlava,
ale je jaro!“
JIŘÍ JOSEF MOLO

Facebook

FOTO: 2x AP

SOBOTAZÍTRA

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
c,
3-
a,
4-
a,
5-
b

1 Stopařův průvodce
po Galaxii je původně
rozhlasová hra
Douglase Adamse
z roku:
a) 1978
b) 1988
c) 1998

2 První stálé veřejné
elektrické osvětlení
zavedlo podle
dobových pramenů
roku 1887 město:
a) Pardubice
b) Praha
c) Písek

3 Car ruského impéria,
který byl i finským
velkoknížetem
a polským králem
a narodil se roku 1796:
a) Mikuláš I.
b) Pavel I.
c) Alexandr I.

4 Americký průmyslník
George Eastman byl
konstruktér prvního
fotografického
přístroje:
a) Kodak
b) Canon
c) Nikon

5 Kosmonaut V. Komarov
zahynul při první
smrtelné nehodě při
kosmickém letu v roce:
a) 1957
b) 1967
c) 1977

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Počasí

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy IV
14:40 Noční stolek
14:55 Jsou hvězdy, které

nehasnou
15:55 Kojak II
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:45 Gejzíry a elixíry
14:25 Poslední tajemství třetí

říše II: Sebevražedné mise
15:20 Zapomenuté výpravy
15:45 Soukromé století
16:35 Velký, větší, největší
17:30 Do neznáma (20, 21/39)
18:15 Národní klenoty II
18:45 Večerníček
18:55 Dobrodružství vědy

a techniky
19:20 Neznámá Země – Svět

podle Thora Heyerdahla
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Nevinné lži
Cyklus (ČR, 2013). Ztratil
jsem postavení, ale nechci
ztratit svůj život. Každý má
někdy důvod neříct pravdu.
Hrají: J. Langmajer, P. Hře-
bíčková, O. Malý a další

21:15 Máte slovo s M. Jílkovou
22:15 Gejzír
22:44 Výsledky losování

Šťastných 10
22:45 Na stopě
23:10 Taggart
00:05 Legendy kriminalistiky:

Rodiče na obtíž
00:35 AZ-kvíz
01:05 Objektiv
01:35 Toulavá kamera
02:05 Banánové rybičky
02:30 Dobré ráno
05:00 Žiješ jenom 2x
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 S kuchařem kolem
světa: Kolumbie
Okouzlující gurmán Fred
Chesneau se domluví
v jakémkoli místě naší
zeměkoule plné chutí
a vůní!

21:05 Cestománie
21:35 Modrá krev: Kinští
22:30 Adelheid

Drama (ČR, 1969)
00:10 Queer: Ruský den žen
00:35 Sestřička Jackie V (1/10)
01:05 Doktoři (5/8)
01:50 Náš venkov: Studánka

a pojízdná klubovna
02:15 Divočina bez hranic
02:45 Babylon
03:10 Nepořádek po česku
03:35 V zajetí železné opony
03:50 Hranice dokořán – Roz-

mówki polsko-czeskie

ČT2

20:15 Česko Slovensko
má talent
Tanečníci, kaskadéři,
zpěváci, iluzionisté –
všichni, kdo něco umí, mají
možnost své dovednosti
předvést! Souboj talentů
v nejúspěšnější světové
show pošesté v Česku
a na Slovensku!

21:35 davinci
22:30 Castle na zabití IV (1)

Krimiseriál (USA, 2011)
23:20 Soudní síň
00:15 Rosamunde Pilcherová:

Dokonalé štěstí
Romance (N/Rak., 2012)

02:15 Komisař Rex VII (11)
Krimiseriál (N/Rak., 2002)

03:05 Komisař Rex VII (12)
Krimiseriál (N/Rak., 2002)

03:50 Policie Hamburk (14)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
18:00 Digital Love

Dance, house music,
clubbing a DJs

18:30 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (720)
Seriál (ČR, 2017). Darek se
smiřuje s Luciinou
nevěrou. Nechce přijít
o rodinu. Běla se bojí, že je
znovu nemocná. Hrají:
Z. Adamovská, P. Rychlý,
J. Čenský, P. Štěpánek,
M. Šoposká, A. Růžičková

21:35 Prásk!
22:15 Znamení

Sci-fi film (USA, 2002)
00:20 Odložené případy (3)

Krimiseriál (USA, 2003)
01:15 Odložené případy (4)

Krimiseriál (USA, 2003)
01:55 Dva a půl chlapa (9)
02:15 Robinsonův ostrov
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě (114)

NOVA

20:15 Autosalon

21:20 Teorie velkého třesku II
(16)
Sitcom (USA, 2009)

21:50 Teorie velkého třesku II
(17)
Sitcom (USA, 2009)

22:20 Vetřelec 3
Thriller (USA, 1992)

00:40 Nejsem do tebe blázen
(2)
Komediální seriál (USA,
2014)

01:10 Živí mrtví VI (13)
Hororový seriál (USA,
2016)

02:05 Nejsem do tebe blázen
(2)
Komediální seriál (USA,
2014)

02:25 Applikace
02:55 Živí mrtví VI (13)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:20 Dva a půl chlapa (9)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě (114)
14:00 Odložené případy (3)
15:00 Odložené případy (4)
15:55 Kriminálka Miami IV
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3209)

Seriál (ČR, 2017)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:10 Polední zprávy
12:20 Jake a Tlusťoch III (8)
13:20 Komisař Rex VII (11)
14:20 Komisař Rex VII (12)

Krimiseriál (N/Rak., 2002)
15:25 Policie Hamburk (14)

Srdce jako led.
Krimiseriál (N, 2007)

16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi XXVII (9-12)
14:55 Teorie velkého třesku II

(14)
Finanční alternativy.
Sitcom (USA, 2009)

15:20 Teorie velkého třesku II
(15)
Mateřská kapacita.
Sitcom (USA, 2009)

15:50 Futurama V (2)
16:20 Hvězdná brána IV (12)

Zkušební let. Seriál
(USA, 2000)

17:20 Kdo přežije: Filipíny (8)
18:15 Simpsonovi XXVII (13-16)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
14:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Óčko chart









Ušetřete 15 % ze zaplacené částky při platbě kartami s bene+
Platí od 17. 3 do 19. 3 2017 v prodejnách a v e-shopu Datart. Maximální výše odměny je limitována. Více na www.datart.cz/beneplus.



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 16. března 2017 1 1

Kamil Jeroným
Pálka

Žádné, používám
MHD nebo vlastní
nohy. A to stačí.

SVOBODNĚ
Z internetu a odjinud se na nás valí často neseriózní nabídky
na hubnutí, které jsou motivovány buď snahou o finanční
zisk, nebo fanatickou touhou nutit druhým vlastní neracionál-
ní výživová doporučení. Mluvíme pak o tzv. vnější moudrosti
(nebo taky hlouposti), kdy nám radí někdo jiný, jde tedy o re-
gulaci zvnějšku. Mnohem důležitější je ale vnitřní moudrost,
kdy reagujeme na potřeby našeho těla. Tou se spontánně řídí
malé děti. Pokud je dítě kojeno, jí opravdu jen tolik, kolik po-
třebuje jeho tělo. Na tom, zda vnitřní moudrost přetrvá, se po-
dílejí vnější vlivy. Například již v kojeneckém věku záleží na

rodičích, zda rozlišují, jestli dítě
pláče z hladu, nebo jiných po-
třeb, a neutišují ho někdy zbyteč-
ně jídlem. Pak přichází v průbě-
hu života řada dalších vlivů, kte-
ré potlačují naši přirozenost. Ať
už je to tzv. toxické obezigenní
prostředí, které nám nutí nad-
měrný příjem potravy, nebo

jsou to naše napodmiňované zlozvyky (např. oplatka ke kávě,
oříšky k televizi). Až přijde s nastávajícím jarem vlna nabídek
na detoxikační kúry, zkuste se napřed zamyslet, než se do
nich bezmyšlenkovitě pustíte, zda nepotřebujete detoxikovat
spíše svoji mysl. Nikdo jiný – než vy sami – nemůže vědět, co
je dobré zrovna pro vás. Každé tělo má rádo rovnováhu – ne-
trapte ho tedy velkými výkyvy. Učte se být sami sobě pánem
a nebuďte otrokem někoho jiného. Každý je nějak vnitřně na-
laděn a od toho se odvíjí jeho spokojenost v životě. Pracujte
tedy na tom, aby vaše vidění světa bylo co nejvíce pozitivní.
Nyní je na to příhodná doba – pomůže vám v tom jarní slunko.
Snažte se v každém dni najít něco hezkého, co se vám poved-
lo. Když se budete soustředit na to, co se daří, bude se vám da-
řit ještě víc. Nebuďte obětí, ale strůjcem svého života.

Citát

Pokud je dítě
kojeno, jí opravdu
jen tolik, kolik
potřebuje jeho tělo.

Jiří
Vítek

Půlnoční modří
andělé bývají

pohodoví. Pokecáme.

Jaké zkušenosti máte s pražskými taxikáři?

inzerce

Tak co vaše zahrádka? Neza-
pomněli jste na ni v návalu

práce? Je vhodná doba na setí, sázení,
hnojení i zakládání kompostů.

Beran 21/3–20/4
Máte poslední dobou pocit,
že se pořád jenompřizpůso-

bujete ostatním, ale na vás nikdo žádné
ohledy nebere? Nebojte se ozvat!

Váhy 23/9–23/10

Pokud máte děti, asi vám
teď dělají velkou radost.

Může se u nich projevit nečekaný talent
nebo schopnosti, které vás ohromí.

Rak 22/6–22/7
Nemluvte doma o něčem,
o čem víte, že by mohlo vy-

volat spory. Chcete si užít poklidný večer
a ne donekonečna diskutovat.

Kozoroh 22/12–20/1

Ať už oprášíte některý ze
sportů, kterým jste se věno-

vali v mládí nebo si jen vyjedete na kole,
určitě si dnes sport užijete!

Býk 21/4–21/5
Zavolejte dnes i vzdáleněj-
ším příbuzným. Může se

stát, že by vás chtěl někdo z nich vidět,
ale netroufne si vám zavolat sám.

Štír 24/10–22/11

Jste ve vynikající kondici,
a tak se nebojíte žádného

sportu. Pozor ale, abyste v nadšeném
zápalu nepřetáhli své svaly.

Lev 23/7–22/8
Často mluvíte o svých plá-
nech, ale jen málokterý se

podaří realizovat. Z některých už jsou
ve vaší rodině oblíbené hlášky.

Vodnář 21/1–20/2

O víkendu vás doma asi ni-
kdo neudrží. Jste plní ener-

gie a touhy po poznávání, a tak nikoho
nepřekvapí, že přemýšlíte o výletu.

Blíženci 22/5–21/6
Máte-li děti, po delší době
se s nimi opět cítíte v doko-

nalém souladu a souznění. Vrací vás to
v myšlenkách do času batolat.

Střelec 23/11–21/12

Vám i vašim blízkým určitě
prospěje, když se začnete

více hýbat. Naštěstí se konečně dělá
pěkné počasí na sportování venku.

Panna 23/8–22/9
Na oslavách a párty to mů-
žete s přáteli skvěle rozjet.

Jen pozor na následky. Raději si na zítra
dohodněte v práci volno.

Ryby 21/2–20/3

NAJDĚTE OSUDOVOU LÁSKU!
Svými jasnovidnými schopnosti pomáhám

už od dětství. Dovedu vás ke štěstí!
Zavolejte mi na 906 70 30 35

nebo napište SMS na číslo 904 30 55
s kódem 63ZME a svým dotazem!Věštkyně Alena

CAS NA ZMENU!
Láska,práce,budoucnost!,p ,

Zeptejtesekaret!Jetenpravýčas? jp ý
PišteSMS ve tvaru27JXU a svoje datum

narození na číslo9043046
PišteSMS ve tvaru27JXU a svoje datum

narození na číslo9043046

Horoskop na čtvrtek 16. 3.

IVA
MÁLKOVÁ
ZAKLADATELKA KURZU HUBNUTÍ STOB

SPONTÁNNÍ
(Ze sloupku Ivy Málkové

na této stránce)

Samovolně, živelně
probíhající; samovolný;
živelný; neuvědomělý

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Slovo dneVýrok dne

Hani
Preradová
Vždycky

spokojená, žádný
problém.

Dopisy a vzkazy

Choďte naboso
Se zájmem jsem si přečetl
článek v Metru o tom, že
bolesti zad trápí každého
druhého Čecha. Také
jsem je míval, často i kru-
té. A přišel jsem na to, že
je způsobují boty. Od bo-
lestí mi pomohla změna
obuvi – nosím tzv. bosou
obuv, která je lehká, má
tenkou pružnou podráž-
ku, širokou špičku, bez
podpory klenby, která si-
muluje přirozenou a zdra-
vou chůzi naboso. Většinu
roku však chodím zcela
naboso. Bolesti zad mi úpl-
ně vymizely, stejně tak
plísně, bradavice, zarostlé
nehty a další důsledky no-
šení nevhodných bot.

MGR. IGOR SLOUKA

Švanda se šálou
Se zájmem jsem si přečet-
la zprávičku o pletoucích
babičkách. Nemusíme cho-
dit až do USA ani se nemu-
sí jednat o babičky. Ve
Strakonicích před časem
vznikl ŠOS (štrikovací
okrašlovací spolek), jehož
členky v době mrazů za-
chránily bronzového Švan-
du dudáka v centru města
pletenou šálou. Jeho part-
nerce Dorotce oblékly
pončo a v první jarní den
chtějí ozdobit stromy háč-
kovanými květy.

ANTONIE ZEMANOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

„Širší levice
dostává na frak.“

VOJTĚCH FILIP
PŘEDSEDA KSČM

V komentáři ke sjezdu sociální
demokracie minulý týden v Brně

Filip zmiňuje, že se ČSSD
pod vedením premiéra

Bohuslava Sobotky vzdala
levicové politiky a rezignovala

na své předvolební sliby.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 16. března 2017 12

Tvary se 68 let nezměnily. Je to hranatá kastle bez aerodynamiky. 3x METRO

Defender už ode-
šel do důchodu.
Vyzkoušeli jsme ver-
zi, která voní histo-
rií této legendy.

„Neboj se, to neskončí, já se
s ničím neloučím. Nesnáším
loučení, jsem dál a v hlavě mě
máš, mně na tom záleží, to zlý
a hloupý smaž!“

Text diskohitu Michala Da-
vida je labutí písní legendární-
ho offroadu Land Rover Defen-
der, se kterým se tímto testem
loučíme. A vystihuje vše. Stal
se symbolem nezničitelného
pracovního stroje, kterého se

od roku 1948 prodaly téměř
dvamiliony. Stále se bude v ba-
zarech platit zlatem, protože
byl pro svou jednoduchost, ro-
bustnost a nezdolnost v těž-
kém terénu opravdu výjimeč-
ný. A že ho máme v hlavě?
Ano, po několika testech jsme
si ho zamilovali. Zejména nás
potěšila prodloužená verze
Heritage, rozlučková edice od-
kazující zeleným lakem, bílou
střechou a mřížkou přední
masky na první sérii vozu.

I to hloupé jsme smazali. Už
dávno víme, že řídit tuhle ple-
chovou almaru s žebřinovým
rámem chce – ač se to nezdá –
docela cit. Je to zážitek, auto
vám nedá nic zadarmo. Má
malý rejd, netopí, ale pálí, ne-
chladí, ale mrazí. Vyosené pe-

dály doleva zaskočí kdejakého
nováčka, který místo spojky
bude šlapat na brzdu, žádné
místo pro levou ruku a neko-
nečné točení volantem při ma-
névrování. Hlasitý motor a za-
táčky projeté v náklonu. Jenže
stačí pět stovek kilometrů na
silnicích, pět stovek v lese, na
polích a tankodromech a bude-
te to automilovat. Vedle starší-
ho Mercedesu třídy G nebo

Toyoty Land Cruiser 70 už si
v podobném offroadu, co je
ódou na mechaničnost, neza-
jezdíte. Bohužel se už nevešel
do zákonů a jeho produkce
v lednu 2016 skončila. Nemá
airbagy, neudržel krok se
zpřísňujícími se limity emisí
CO2. A i 122 koní v 2,2litrovém
naftovém bubláku z tranzitu
chce 15 litrů na sto.

Tak ahoj! Naposledy přiřa-
zujeme uzávěrku diferenciálu
a hrabeme se hlubokým bah-
nem vstříc novému modelu,
který má přijít příští rok, ale
už bohužel nebude mít zřej-
mě tak ryzí duši.

Nesnáším loučení!
Mosty jsou pro sraby. Kde tady prosím máte nějaký brod?

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Je v jednoduchosti krása?

T-MOBILE
FOTBALISTA

ROKU2016 20. 3. 2017, 21:30
Španělský sál Pražského hradu

VYHLÁŠENÍ SLEDUJTE
V PŘÍMÉM PŘENOSU NA ČT1

inzerce

Od Hueyho po Defík

Kůň s topením, Noemova ar-
cha, Plechová skříň. V Anglii
Landie, v Česku Defík. Ale
také Huey podle první regis-
trační značky HUE 166. Auto
dostalo řadu přezdívek.

● Auto vzniklo v roce 1948
v anglickém Solilhullu.
Šéfdesignér značky Rover
Maurice Wilks chtěl lehké
užitkové a zemědělské vozi-
dlo, co projede vše. Původ-
ně ani nebylo určeno pro
jízdu na silnici, spíš jako
takový rodinný traktor.

● Název Defender se používá
až od roku 1990. Původně
to byl jednoduše landrover.
V roce 1958 se modernizo-
val, přišly přídomky
Series I a Series II, v roce
1971 následovala Series III.
S příchodem dalšího facelif-
tu v roce 1983 došlo k pře-
jmenování na Land Rover
90, 110 a 127 podle délky.



www.metro.cz SPORT čtvrtek 16. března 2017 13

Rychlobruslařku
Martinu Sáblíko-
vou čeká až měsíč-
ní volno.

V této sezoně pojedenácté za
sebou ovládla Světový pohár
na dlouhých tratích. V přípra-
vě na olympijskou sezonu
bude jezdit na kole, ale není
si jistá, zda bude závodit.
Trojnásobnou olympijskou

vítězku trápil přetížený
úpon, kvůli kterému ji bolelo
koleno. Loni v létě navíc ne-
měla pauzu, protože trénova-
la na kole s vidinou startu na
olympijských hrách v Riu.
Z něj nakonec sešlo, ale úna-
va se nastřádala. I proto bude
mít po sezoně delší pauzu
než obvykle. „Takhle dlouhý
odpočinek jsem měla napo-
sledy dva tři roky zpátky. Je
to hlavně kvůli tomu, že jsem
neměla odpočinek pominulé

sezoně a tělo si potřebuje od-
počinout. Bude nějaké moře
a nějaké lázně, abych načer-
pala síly a mohla do olympij-
ské sezony nastoupit oprav-
du odpočatá a naplno,“ řekla.
S problematickým kolenem
se znovu chystá na magnetic-
kou rezonanci, aby se ujisti-
la, že to není nic vážného.
Vedle zdravotních problémů
se v sezoně potýkala také
s únavou z neustálé koncent-
race na další a další závody.

O těch cyklistických zatím
nepřemýšlí. „Nechtěla bych,
aby se mi stalo to co letos.
Opravdu bych chtěla jít do
olympiády s tím, že se na zá-
vody budu stoprocentně tě-
šit,“ uvedla Sáblíková. ČTK

Bern vládne už šestnáctý rok
za sebou evropskému žebříč-
ku návštěvnosti v domácích
hokejových soutěžích. Švýcar-
ský klub měl v této sezoně
v základní části ligy rekordní
průměr 16 399 diváků na
zápas. Překonal tak sezonu
2013/14, kdy na jeho duely

chodilo v průměru 16 347 fa-
noušků. Na druhé místo se
posunulo Dinamo Minsk
z KHL (13 230) a třetí byl opět
Kolín nad Rýnem (12 662).
V České republice je největ-

ší zájem o pražskou Spartu,
která se s průměrnounávštěv-
ností 8032 diváků zařadila

v Evropě na 13. pozici. Násle-
duje patnáctá Kometa Brno
(7600) a sedmnácté Pardubi-
ce (7172).
Nejnavštěvovanější soutěží

byla opět švýcarskáNLA s prů-
měrem 6882 příznivců na
zápas. Česká extraliga (5178)
se drží na pátémmístě. ČTK

Intimní

Starožitnosti
• Mongolské, čínské, japon-
ské, turecké, perské starožit-
nosti z bronzu, stříbra, slonovi-
ny, kamene, porcelánu ap. i
obrazy koupí sběratel. T:
776358865
121551

S letošní cennou trofejí ČTK

• SEXNAMKA! Nové kontak-
ty! Praha a okolí! Pošli SMS ve
tvaru 59ACU a text na 909 15 50
• Pod sukní mám výborný lék
na deprese! Najdi ho! Lenka 39.
Vytoč 909 801 801 nebo mi na-
piš SMS na 909 15 40 s kódem
54KGV a tvůj text!
• Toužím po po vášnivém milen-
ce! Zažij sexuální maratón s oby-
čejnou ženskou! Iva 44. Zavolej
mi na 909 80 50 40 kód LCP22

• Chybí ti něha a mazlení?
Tak to jsi tu správně! Nabízím ti
trochu neřestného a nezávaz-
ného sexu! Smyslná Vanda 50.
Cinkni mi na 909 90 99 25 nebo
mi napiš SMS na 909 15 45 s
kódem 99JMP a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Na pozici hlavního kouče ho-
kejistů Mladé Boleslavi skon-
čil po pěti letech František Vý-
borný. Třiašedesátiletý tre-
nér bude v klubu pokračovat
jako sportovní konzultant.
Jeho syn David Výborný po
roce opouští post sportovní-
homanažera. Klub změny po-
tvrdil na svých webových
stránkách. Novými trenéry
Bruslařského klubu by se
podle médií měli stát Patrik
Augusta a Viktor Ujčík, kteří
v současné době pracují v Jih-
lavě. Augusta je tam koučem
juniorů a Ujčík působí jako
asistent trenéra Petra Vlka
u prvoligové Dukly. Davida
Výborného má na manažer-
ské pozici nahradit Luděk Bu-
kač mladší. Klub tyto infor-
mace dosud nepotvrdil. ČTK

Má stříbro
Česká snowboardistka
Ester Ledecká skončila na
mistrovství světa ve špa-
nělské Sieře Nevadě dru-
há v paralelním slalomu.
Obhajobu titulu jí překa-
zila pouze Rakušanka
Daniela Ulbingová. MAFRA

Probuzení Jágra a spol. odneslo Toronto
Po pěti porážkách v řadě se v NHL konečně probudila Florida, která rozstřílela Toronto
7:2. Český útočník Jaromír Jágr (uprostřed) však vyšel bodově naprázdno. V dalším duelu
jeho krajan Ondřej Palát přihrál na vítězný gól, díky němuž hokejisté Tampy Bay zdolali
Ottawu 2:1 v prodloužení. AP

Hobby - nabídka

Hokejová hlediště. Nejvíce diváků
v Evropě chodí na zápasy Bernu

v Praze *Brně *Ostravě
* Olomouci * Zlíně *Plzni
Přijímáme výtvarná díla a starožitnosti

DO AUKCE DUbEn 2017
Obrazy od autorů: Kaván,
Kalvoda, Panuška, Ullman,

Kuba, Uprka, Jambor,
blažíček, Slavíček, Macoun,
Lada, Zrzavý, Číla, Procházka,
Radimský, Lolek, Dvořák,

Hudeček, Holub, benka, Hála,
Špála, nejedlý, Frolka, Lhoták,

Hlinomaz aj.
Šperky, mince, porcelán,
staré sklo, perské koberce,

betlémy aj.

Příjem předmětů, výkup hotově
a bezplatné ocenění znalcem probíhá

do 30. 3. 2017,
10 - 12 a 13 - 18 hod.

Aukční síň Galerie národní 25 s. r. o.
▲ národní 25, Praha 1
▲ Smetanovo nám. 1, Ostrava
▲ Trnitá 3, brno

www.galerie-narodni.cz

Znalec na tel.: 737 571 660

Po pěti letech.
Výborný končí
u Středočechů

Citát

Musím říct, že mi
už vypínala i hlava.

MARTINA SÁBLÍKOVÁ
ČESKÁ RYCHLOBRUSLAŘKA A CYKLISTKA

Odpočívat bude
u moře i v lázních

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Číslo dne

4
Na hokejovém mistrovství
světa se stejně jako loni
představí čtyři čeští rozhodčí.
V květnu na turnaji v Paříži
a Kolíně nad Rýnem budou
zápasy rozhodovat hlavní Jan
Hribik s Antonínem Jeřábkem
a čároví Miroslav Lhotský
s Liborem Suchánkem.




